

# 奈良県公安委員会定例会議の開催結果

## 1 開催日

令和4年9月22日

## 2 主な議事の概要

### 1 全体会議（協議・報告事項）

- (1) 令和4年度近畿管区内警察逮捕術・拳銃射撃競技大会の結果について  
警務部長から、令和4年度近畿管区内警察逮捕術・拳銃射撃競技大会の結果について報告がありました。
- (2) 第353期初任科短期課程卒業式の挙行について  
警務部長から、第353期初任科短期課程卒業式の挙行について報告がありました。
- (3) 犯罪情勢（令和4年8月末）について  
生活安全部長から、令和4年8月末における犯罪情勢について報告がありました。
- (4) 銃砲刀剣類所持等取締法の一部を改正する法律（クロスボウの所持禁止等）施行に対する取組結果について  
生活安全部長から、銃砲刀剣類所持等取締法の一部を改正する法律（クロスボウの所持禁止等）施行に対する取組結果について報告がありました。
- (5) 県内の交通事故発生状況  
交通部長から、9月21日現在における県内の交通事故発生状況について報告がありました。
- (6) 「110番映像通報システム」の整備・試行運用について  
情報通信部長から、「110番映像通報システム」の整備・試行運用について報告がありました。

### 2 個別決裁（審議・報告事項）

- (1) 運転免許の行政処分について  
交通部担当者から、運転免許取消処分対象者に対する意見の聴取結果について説明があり、審議の上、行政処分を決定しました。
- (2) 改正道路交通法施行に伴う公安委員会規則の改正について  
交通部担当者から、改正道路交通法施行に伴う公安委員会規則の改正について説明があり、審議の上、原案どおり決定しました。
- (3) 新旧対照表を用いた改正方式の導入について  
警務部担当者から、新旧対照表を用いた改正方式の導入について説明があり、審議の上、原案どおり決定しました。

(4) 行政文書の不開示決定に対する審査請求書に係る情報公開審査会への諮問手続きについて

警務部担当者から、行政文書の不開示決定に対する審査請求書に係る情報公開審査会への諮問手続きについて説明があり、審議の上、原案どおり決定しました。

(5) 個人情報の開示請求に伴う決定について

警務部担当者から、2件の個人情報の開示請求に伴う決定について説明があり、審議の上、原案どおり決定しました。

(6) 公安委員会宛ての書簡の受理について

警務部担当者から、2件の公安委員会宛ての書簡の受理について説明があり、審議の上、対応方針を決定しました。